и купио претплату за многе па о. г. и за наш лист и својим вредним и поштеним радом одужио се и народу и својој новој отаџбини. Лака му земља била!

РАД ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА.

I.

Новосаткиња.

Записник редовне главне скупштине добротворне Задруге Српкиња Новосаткиња држане 3. (15.) јануара 1888.

Председава: Јулка Радовановићка, начелница.

Бележи: Арк. Варађанин перовођа.

Присутне: Хр. пл. Новићка подначелница, Софија Јевтићка благајкиња, прегледачица: Катица пл.

— Бирају се: Софија Чакра, Марта Кондорошка и Милица Аничкићка.

Бр. 12. Пошто није нико јавио у смислу правила нове предлоге за ову скупштину. — Закључи председница скупштину у $\frac{1}{2}$ сати после подне.

Записник седнице одбора Добротворне задруге Српкиња Новосаткиња држане 9. (21.) јануара 1888.

Председава: Јулка Радовановићка начелница.

Бележи: Арк. Варађанин перовођа.

Присутне су: Христина пл. Новићка подначелница, Соф. Јевтићка благајкиња, Флора Јевтићка прегледачица и одборнице: Анка Павловићка, Катинка Христићка, Марија Бичанска, Соф. Бипарићка, Пава Георгијевићка и Јулка Политова.

Бипарићка, за дворану и друго начелница и подначелница, а за позивнице перовођа. Позивнице се имају штампати на српском, мађарском и немачком језику а разносиће их по грађанству и позивати саме одборкиње.

II.

Румљанкиња

Записник редовне главне скупштине, обдржаване у просторијама румскога магистрата у недељу 3. (15.) јануара 1888. год. у 2 сата после подне.

Председава: Милица Св. Николајевић, председкиња.

Бележи: Др. Јован Шевић, тајник.

Присутни су: Подпредседкиња Даница Димитријевић, благајкиња Драгиња Маринковић, одборкиње: Даринка Јаношевић, Љубица Максимовић, Емилија Матић, Кристина Петровић, Ана Путник и Ана